Wartość zobowiązań leasingowych ujęta na dzień 01.01.2019r. 247 375

Przeklasyfikowanie pozycji aktywów wykazywanych w sprawozdaniu z sytuacji finansowej

na dzień 31.12.2018r. wg MSR 17 do pozycji "Prawo do użytkowania" dokonanych w związku

z wdrożeniem MSSF 16 na dzień 01.01.2019r.

80 896

Prawo wieczystego użytkowania gruntów (nabyte) 72 909

Rzeczowe aktywa trwałe (środki transportu, maszyny urządzenia) 7 987

W pozycji urządzenia techniczne i maszyny prezentowana jest wybudowana przez podmiot zewnętrzny,
będący jej właścicielem, głównie na potrzeby Grupy, instalacja produkcyjna.

Skonsolidowany Raport Okresowy Grupy Kapitałowej Grupa Azoty Zakłady Azotowe „Puławy” Spółka Akcyjna
Skrócone śródroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe

Grupy Kapitałowej Grupa Azoty Zakłady Azotowe „Puławy” Spółka Akcyjna
za okres 3 miesięcy kończący się 31 marca 2019 roku

 w tysiącach złotych

22

Wpływ pierwszego zastosowania MSSF 16 na skonsolidowane sprawozdanie z sytuacji finansowej
na dzień 01 stycznia 2019 roku

Wyszczególnienie

 01.01.2019

Dane

przekształcone

 Korekty

wynikające

z wdrożenia

MSSF 16

 31.12.2018

Dane

opublikowane

AKTYWA

Aktywa trwałe

Rzeczowe aktywa trwałe 2 703 427   152 593   2 550 834

Prawo wieczystego użytkowania gruntu 162 942   91 063   71 879

Aktywa trwałe razem 3 044 098   243 656   2 800 442

Aktywa obrotowe

Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe 476 444   (1 030)   477 474

Aktywa obrotowe razem 1 615 630   (1 030)   1 616 660

SUMA AKTYWÓW 4 659 728   242 626   4 417 102

PASYWA

Kapitał własny razem 3 208 704   -   3 208 704

Zobowiązania długoterminowe

Pozostałe zobowiązania finansowe 222 043   219 775   2 268

Zobowiązania długoterminowe razem 462 922   219 775   243 147

Zobowiązania krótkoterminowe

Pozostałe zobowiązania finansowe 53 404   22 851   30 553

Zobowiązania krótkoterminowe razem 988 102   22 851   965 251

Zobowiązania razem 1 451 024   242 626   1 208 398

SUMA PASYWÓW 4 659 728   242 626   4 417 102

14. Zmiany w Międzynarodowych Standardach Sprawozdawczości Finansowej i interpretacjach

Grupa Kapitałowa analizuje konsekwencje oraz wpływ zastosowania zmian standardów i interpretacji
na przyszłe sprawozdania finansowe. Grupa Kapitałowa zamierza przyjąć opublikowane, lecz jeszcze
nieobowiązujące do dnia publikacji niniejszego skróconego śródrocznego sprawozdania finansowego
zmiany MSSF, zgodnie z datami ich wejścia w życie.

Standardy i interpretacje, które zostały wydane, ale nie obowiązują, ponieważ nie zostały jeszcze
zatwierdzone przez Unię Europejską lub zostały zatwierdzone przez Unię Europejską, ale nie zostały

[…]

i w wysokości w jakiej było prawdopodobne, iż w dającej się przewidzieć przyszłości różnice przejściowe
wynikające z odpisów aktualizujących wartość udziałów i akcji ulegną odwróceniu.

Powyższe zmiany doprowadzają do ujednolicenia polityki rachunkowości Grupy Azoty Zakłady Azotowe
„Puławy” S.A. z polityką rachunkowości Grupy Kapitałowej Grupa Azoty.

Wpływ wprowadzonych zmian na wynik Spółki za I kwartał 2018 roku:

 Zmiana momentu ujęcia ulgi w podatku dochodowym z tytułu prowadzenia działalności
na terenie SSE koryguje wynik w kwocie (-) 5 964 tysiące złotych;

 Wycofanie odroczonego podatku dochodowego z tytułu różnic przejściowych dotyczących
inwestycji kapitałowych koryguje wynik w kwocie (-) 20 tysięcy złotych.

Skonsolidowany Raport Okresowy Grupy Kapitałowej Grupa Azoty Zakłady Azotowe „Puławy” Spółka Akcyjna
Skrócone śródroczne jednostkowe sprawozdanie finansowe

Grupy Azoty Zakłady Azotowe „Puławy” Spółka Akcyjna
za okres 3 miesięcy kończący się 31 marca 2019 roku

 w tysiącach złotych

56

Wyszczególnienie

  01.01.2018 -

31.03.2018

Dane

przekształcone

 Korekty

  01.01.2018 -

31.03.2018

Dane

opublikowane

Zyski i straty

Działalność kontynuowana

Przychody ze sprzedaży 814 225   -   814 225

Koszt wytworzenia sprzedanych produktów, towarów

i materiałów
(607 717)   -   (607 717)

Zysk/(strata) brutto ze sprzedaży 206 508   -   206 508

Zysk/(strata) z działalności operacyjnej 111 728   -   111 728

Zysk/(strata) brutto z działalności kontynuowanej 112 851   -   112 851

Podatek dochodowy (21 786)   (5 984)   (15 802)

Zysk /(strata) netto z działalności kontynuowanej 91 065   (5 984)   97 049

Zysk /(strata) netto za okres   91 065   (5 984)   97 049

Inne całkowite dochody

Inne całkowite dochody netto -   -   -

CAŁKOWITY DOCHÓD ZA OKRES 91 065   (5 984)   97 049

Wdrożenie MSSF 16

Począwszy od 01 stycznia 2019 roku Spółka wdrożyła nowy MSSF 16 Leasing, stosując podejście
zmodyfikowane retrospektywne, bez korygowania na dzień pierwszego zastosowania danych
porównawczych.

Na podstawie przeprowadzonych prac, zidentyfikowano obszary, na które ma wpływ MSSF 16.
Przedmiotem analiz były umowy leasingu finansowego, leasingu operacyjnego, umowy najmu,
dzierżawy, dostaw towarów z instalacji dedykowanych Spółce, jak również przyznane Spółce oraz nabyte
prawa wieczystego użytkowania gruntów. Umowy te przeanalizowane zostały pod kątem identyfikacji
składnika aktywów oraz posiadania przez Spółkę prawa do kontroli użytkowanych składników aktywów

[…]

Wartość zobowiązań leasingowych ujęta na dzień 01.01.2019r.   207 886

Przeklasyfikowanie pozycji aktywów wykazywanych w sprawozdaniu z sytuacji finansowej

na dzień 31.12.2018r. wg MSR 17 do prawa do użytkowania dokonane w związku

z przejściem na MSSF 16 na dzień 01.01.2019r.

   1 770

Prawo wieczystego użytkowania gruntów (nabyte)   749

Rzeczowe aktywa trwałe (środki transportu)   1 021

W pozycji urządzenia techniczne i maszyny prezentowana jest wybudowana przez podmiot zewnętrzny,
będący jej właścicielem, głównie na potrzeby Spółki, instalacja produkcyjna.

Skonsolidowany Raport Okresowy Grupy Kapitałowej Grupa Azoty Zakłady Azotowe „Puławy” Spółka Akcyjna
Skrócone śródroczne jednostkowe sprawozdanie finansowe

Grupy Azoty Zakłady Azotowe „Puławy” Spółka Akcyjna
za okres 3 miesięcy kończący się 31 marca 2019 roku

 w tysiącach złotych

59

Wpływ pierwszego zastosowania MSSF 16 na jednostkowe sprawozdanie z sytuacji finansowej
na dzień 01 stycznia 2019 roku

Wyszczególnienie

 01.01.2019

Dane

przekształcone

 Korekty

wynikające

z wdrożenia

MSSF 16

 31.12.2018

Dane

opublikowane

AKTYWA

Aktywa trwałe

Rzeczowe aktywa trwałe 2 531 990   162 417   2 369 573

Prawo wieczystego użytkowania gruntu 45 428   44 689   739

Aktywa trwałe razem 3 135 477   207 106   2 928 371

Aktywa obrotowe

Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe 428 164   (11)   428 175

Aktywa obrotowe razem 1 330 079   (11)   1 330 090

AKTYWA RAZEM 4 465 556   207 095   4 258 461

PASYWA

Kapitał własny razem 3 207 106   -   3 207 106

Zobowiązania długoterminowe

Pozostałe zobowiązania finansowe 185 035   184 541   494

Zobowiązania długoterminowe razem 402 288   184 541   217 747

Zobowiązania krótkoterminowe

Pozostałe zobowiązania finansowe 50 923   22 554   28 369

Zobowiązania krótkoterminowe razem 856 162   22 554   833 608

Zobowiązania razem 1 258 450   207 095   1 051 355

PASYWA RAZEM 4 465 556   207 095   4 258 461

39. Zasady rachunkowości

Niniejsze skrócone śródroczne jednostkowe sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy
założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez Spółkę w dającej się przewidzieć przyszłości.
Na dzień zatwierdzenia sprawozdania nie stwierdza się istnienia okoliczności wskazujących
na zagrożenie kontynuowania działalności Spółki w niezmienionej formie i zakresie przez okres
co najmniej 12 miesięcy od daty bilansowej.

Przy sporządzaniu niniejszego skróconego śródrocznego jednostkowego sprawozdania finansowego
zastosowano zasady rachunkowości w zakresie niezmiennym w odniesieniu do zasad zastosowanych